МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51»
660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

тел. 20-18-964

ПРИКАЗ № 80

 «Об утверждении основной образовательной

 программы начального общего образования

МБОУ СШ № 51»                  от 10 июля  2022г.

 В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства

просвещения РФ   от 31 мая 2021г. №286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», пунктом

11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам: образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом

Минпросвещения России от 23.03.2021 №115, на основании решения педагогического

совета (протокол от  « 03» июля 2022г. № 14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа

№ 51» (МБОУ СШ № 51) в новой редакции в соответствии с ФГОС -

2021(приложение).

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ СШ № 51в новой редакции с 01 сентября 2022г. в 1-х  классах.

3.  Заместителю директора по УВР Козеевой Л.Н. обеспечить реализацию ООП НОО

2022г.

4. Ответственному за сайт МБОУ СШ № 51 Засолоцкому Н.А. разместить копию

ООП НОО МБОУ СШ № 51 2022г. на официальном сайте МБОУ СШ № 51 в

разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе «Образование»

в срок  до 31 августа 2022г.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                     И.А. Колупаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
31.08.2022 11:20 (MSK), Сертификат A5D61D3601067182264ED75AD7187B9E